
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto socio sanitario Oristano
-area amministrativa -

Il Responsabile dell'Istruttoria:
Dr.ssa Paola Pagliazzo

Il  sottoscritto  Responsabile  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI 
AMMINISTRATIVE DEL DISTRETTO

 Dr.ssa Rosalba Muscas

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che 
la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 25/03/2013 al 08/04/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

             DELIBERAZIONE  n° 267 del 21/03/2013
OGGETTO: Presa d'atto assegnazione e accettazione dell'incarico di 
titolarità a tempo indeterminato per la Medicina Generale al Dott. 
Meloni Daniele – cod. reg. 03336 - nell'ambito carente n. 1,3. 

PROPOSTA N°241IN DATA 13/03/2013
Servizio:Distretto socio-sanitario di Oristano – area amministrativa -

Il Funzionario Istruente:Dr.ssa Paola Pagliazzo.

IL DIRIGENTE COORDINATORE:Dr.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale  n. 296 del 16/03/2010 
inerente l'individuazione relativa all'anno 2009 della sede carente per n. 
3(tre)  Medici  di  Medicina  Generale   nell'ambito  territoriale  n.  1,3 
(composto dai comuni di Oristano, Palmas Arborea, Santa Giusta). 

PRESO  ATTO della  pubblicazione  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 

Sardegna  n.  42,  supplemento  straordinario  n.  30  del  27/09/2012  della 

suddetta carenza a seguito della comunicazione da ultimo inviata da questa 

Azienda  al  competente  Assessorato  Regionale  con  nota  n.  43663  del 

29/06/2012, agli atti dell'Ufficio aziendale competente.

VISTI gli artt. 34 e 35 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la 
disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale riguardanti la 
copertura degli ambiti territoriali carenti e l'instaurazione del rapporto 
convenzionale di titolarità. 

PRESO  ATTO che  l'Azienda  USL  n.  8  di  Cagliari,  a  seguito  di  delega 
dell'Assessorato Regionale Igiene e Sanità ai sensi dell'art. 34 comma 6 
ACN, ha disposto l'assegnazione di uno degli incarichi di titolarità nella 
sede carente suindicata nei confronti del Dott. Meloni Daniele – cod. reg. 
03336 -, come da nota n. 28217 del 06/03/2013 acquisita al protocollo 
aziendale con il num.18884 del 13/03/2013 agli atti dell'Ufficio Aziendale 
competente.

VISTA:
• la dichiarazione di accettazione dell'incarico di titolarità a tempo 

indeterminato per la Medicina Generale nell'ambito territoriale n. 
1,3 che il Dott. Meloni, presentatasi presso l'Ufficio aziendale 
competente,  ha  sottoscritto  in  data  04/03/2013,  agli  atti 
dell'Ufficio;

• la  dichiarazione  sostitutiva  d'atto  notorio  con  la  quale, 
contestualmente  all'accettazione  dell'incarico  di  titolarità  in 



oggetto, il Dott. Meloni dichiara l'assenza di cause di incompatibilità, 
agli atti dell'Ufficio competente;

PRESO  ATTO che  il  Dott.  Meloni,  in  sede  di  accettazione  dell'incarico  di 
titolarità, si impegna formalmente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 35 
comma 2 e 3 ACN, a pena di decadenza,  a comunicare la sede ambulatoriale e la 
data di inizio della relativa attività nell'ambito assegnatoGli entro novanta 
giorni dal ricevimento della comunicazione di adozione del presente atto ai 
fini del conferimento in via definitiva dell'incarico di titolarità di cui 
trattasi.

VISTO l’ACNL per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale 
esecutivo dal 29/07/2009.

VISTO l’Accordo Integrativo Regionale in vigore. 
VISTA la L.R. n. 10/06.
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa;
a)  Di  prendere  atto  dell'assegnazione  da  parte dell'Azienda  USL  n.  8  di 
Cagliari,  delegata   dall'Assessorato  Regionale  Igiene  e  Sanità  ai  sensi 
dell'art. 34 comma 6 ACN, dell'incarico di titolarità per la Medicina Generale 
nell'ambito territoriale n. 1,3, al Dott. Meloni Daniele – cod. reg.le 03336 - 
come da nota n. 28217 del 06/03/2013, acquisita al protocollo aziendale con il 
num. 18884 del 13/03/2013 agli atti dell'Ufficio aziendale competente.

b)Di  rilevare  che  il  Dott.  Meloni  ha  accettato  formalmente  l'incarico  in 
oggetto, di cui a dichiarazione agli atti dell'Ufficio aziendale competente, 
impegnandosi,  ai sensi e per gli effetti dell'art. 35 comma 2 e 3 ACN vigente, 
a pena di decadenza, a comunicare entro novanta giorni dal ricevimento della 
comunicazione di adozione del presente atto la sede ambulatoriale e la data di 
inizio della relativa attività nell'ambito assegnatoGli, a  richiedere  il 
trasferimento  della  residenza  o  eleggere  il  proprio  domicilio  nella  zona 
assegnataGli  se  residente  altrove  e,  infine,  a  comunicare  l'Ordine 
professionale provinciale al quale è iscritto;

c)Di stabilire, pertanto, ai sensi dell'art. 35 comma 4 dell'ACN di categoria, 
che l'incarico di titolarità per la Medicina Generale presso l'ambito 1,3 si 
consideri definitivamente conferito, ai fini dell'iscrizione del Medico neo 
incaricato negli elenchi della Medicina Generale per l'inizio dell'acquisizione 
delle  scelte e per la definizione della relativa  decorrenza economica, nel 
momento  in  cui  l'Azienda  comunicherà l'attestazione  di  idoneità 
dell'ambulatorio della cui apertura il Dott. Meloni avrà dato comunicazione nel 
termine  prescritto,  o,  in  caso  di  mancata  attestazione  dell'Azienda,  alla 

scadenza  di  quindici  giorni  successivi  alla  comunicazione  di  apertura 
dell'ambulatorio stesso.

d)Di  comunicare  l'adozione  del  presente  atto  al  Dott.  Meloni  e  al 
competente Assessorato Regionale Igiene e Sanità.

e)Di  incaricare   dell'esecuzione  del  presente  atto  il  Distretto  di 
Oristano.

f) Di trasmettere copia del presente atto al  Distretto di Oristano, al 
Distretto  di  Ghilarza  -  Bosa,  al  Distretto  di  Ales  –  Terralba  e  al 
Servizio Affari Generali per gli adempimenti di rispettiva competenza.

  

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO    
  D.ssa Maria Giovanna Porcu          Dr. Orlando Scintu 


	IL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE DEL DISTRETTO
	             DELIBERAZIONE  n° 267 del 21/03/2013
	DELIBERA

